
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 52. sch ůze 
konané dne 15.02.2016. 
Usnesení č.  52/1548/2016 – 52/1577/2016 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 
 

Přítomni: Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, Bc. Zima, 
p. Najbrt 

Částečně omluven: Mgr. Mikšíková 
Omluven: Mgr. Bc. Rakušan 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a úz. plánování 
pí Podhrázská, p. Kamenický, TC Královská z. s. 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na zřízení pracovní skupiny pro udělování Ceny města Kolína za rok 2015. 
2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce s názvem „Stavba místní komunikace v ulici Za Dvorem, Kolín-Štítary“. 
3) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce kanalizační stoky Ff, komunikace včetně chodníků 
a veřejného osvětlení v ulici Hrnčířské, Kolín“. 

4) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Volnočasový areál v ulici V Břízách“. 

5) Návrh uzavřít smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi městem Kolín a ŘSD 
a současně uzavřít mezi městem Kolín a ŘSD darovací smlouvu a převést 
bezúplatně na ŘSD pozemky v rámci majetkoprávního vypořádání silnice I/38H – 
průtah Kolín.  

6) Návrh na podpis souhlasného prohlášení o bezúplatném převodu pozemků parc. 
č. 1875/92 a 1875/95 v k. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína zpět na Českou 
republiku s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic 
České republiky. 

7) Návrh na zrušení zřizovací listiny Správy veřejných pohřebišť a schválení nové 
zřizovací listiny. 

8) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 
města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 

9) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.  
10) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA. 
11) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s možností 

prodloužení.  
12) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 

 
 



 2 

13) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 103/10 v domě č. p. 103, Sokolská, 
Kolín II, na pozemku st. p. č. 200/2 se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
11820/74830 na společných částech domů č. p. 103 a k pozemku st. p. č. 200/2 
nájemci. 

14) Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu a pověření místostarosty města k jejímu 
podpisu. 

15) Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015, na oslovení  firmy 
na vyčištění rozvodů TUV v objektu č. p. 1037, Hrnčířská, Kolín II.  

16) Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015, na oslovení firmy na 
 vypracování projektové dokumentace na instalaci evakuačního výtahu v domě 
s pečovatelskou službou v ulici Slovenská,   Kolín II.  

17) Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015, na oslovení firmy 
pro provedení úprav elektroinstalace v bytovém domě č. p. 976, Tyršova, Kolín II. 

18) Návrh na jmenování člena Školské rady při ZŠ zřizované městem Kolín. 
19) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro pana Jiřího Linku 

na prvomájový Dětský den s Českou baštou. 
20) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro pana Jaroslava Bejlka 

na publikaci „Historie kolínské kopané“. 
21) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Spolek železničních 

modelářů Pečky na výstavu žel. modelů Mašinka 2016. 
22) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2016 na klubovou činnost 

mládeže. 
23) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady města 

Kolína z jednání konaného 18.01.2016 a 01.02.2016. 
24) Návrh na schválení kritérií pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2016 

komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína. 
25) Návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na základě usnesení 

Zastupitelstva města Kolína č. 206/2016. 
26) Návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na základě usnesení 

Zastupitelstva města Kolína č. 206/2016 pro ZŠ a MŠ. 
 

Smlouvy 
1) Smlouva o zřízení věcného břemene ev. č. 96/2016 č. 21254/21/15/21400 „SO 306 

Přeložka splaškové kanalizace Štítary“ mezi městem Kolín a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ 65993390. 

 
Žádosti 

2) Žádost o zaplacení zákonného úroku z prodlení za bezesmluvní užívání pozemků 
parc. č. 1901/30 a 1921/40 v katastrálním území a obci Kolín. 

3) Žádost o povolení zateplit bytový dům č. p. 1355 v Kolíně V, ulici Antonína Kaliny; 
tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městské pozemky parc. 
č. 2814/20, st. 542/2 a 2831/6, vše v katastrálním území a obci Kolín.  

4) Žádost o souhlas s rozšířením současných lodžií a s dostavbou dalších lodžií 
u bytového domu č. p. 964, 965 v Kolíně II, které budou trvale zasahovat nad 
městský pozemek parc. č. st. 3559.  

5) Žádost o souhlas se stavbou objektu sociálního zařízení a šaten zčásti na městském 
pozemku parc. č. 407/1 v katastrálním území a obci Kolín a stavebními úpravami 
části tohoto pozemku, který leží v areálu SK Sparta Kolín, Borky. 

6) Žádost o posouzení odnětí pozemku parc. č. 2868 v katastrálním území a obci Kolín 
ze zemědělského půdního fondu.  

7) Žádost o zrušení výkonu exekuce nařízené na den 10.02.2016.  
8) Žádost o prominutí dluhu po zemřelém. 

 

Záměry 
1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 

o velikosti 16 m2.  



 3 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 

03.02.2016. 
2) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.01.2016. 
3) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 18.01.2016. 
4) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 01.02.2016. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – o vícepracích na evakuačním výtahu v objektu č. p. 976, Tyršova, Kolín II. 
2) IZ – o problémech s dodávkou teplé užitkové vody v objektu č. p. 1037, Hrnčířská, 

Kolín II. 
 
Různé  

1) Prezentace TC Královská z. s. 
2) Zápis z jednání Dozorčí rady AVE Kolín č. 4/2015 ze dne 16.12.2015. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Tomášem Růžičkou, MPA 
Ověření zápisu z 51. schůze RM: p. Král, JUDr. Molnár 
Ověřovatelé zápisu z 52. schůze RM: Mgr. Havlíková, p. Najbrt 
Úprava navrhovaného programu: 

- stažena žádost č. 4 a č. 6 z programu jednání 
 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 52/1548/2016 byl schválen program ze dne 11.02.2016. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 22.02.2016 
 
V rámci projednávání bodu různé byli přizváni na jednání Rady města v souladu s čl. III 
odst. 2 Jednacího řádu RM jako hosté zástupci TC Královská z.s.  
__________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na z řízení pracovní skupiny pro ud ělování Ceny m ěsta Kolína za rok 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP 
 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Mikšíková, Mgr. Růžička, MPA 

(Protinávrh na změnu složení pracovní skupiny – doplnění seznamu 
o Mgr. Mikšíkovou a JUDr. Molnára. Skupina zasedne dne 25.02.2016 od 10 hodin. 
Na Cenu města Kolína 2015 byly nominovány dvě osobnosti a tři kolektivy. 
Za osobnosti MUDr. Václav Navrátil a Vladimír Serbus. Dále byla nominována 
Střední odborná škola stavební a Střední odborné učiliště stavební. Druhým 
nominovaným kolektivem je kolektiv pracovníků Policie české republiky – KŘP 
Středočeského kraje, územní odbor Kolín. Třetici nominovaných kolektivů doplňuje 
Skupina historického šermu Páni z Kolína. Nominaci na Cenu města Kolína bude 
Zastupitelstvo města Kolína schvalovat na březnovém zasedání.) 

 
 



 4 

USNESENÍ č. 52/1549/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. z ř i z u j e  
 
v souladu s Pravidly pro ud ělování Ceny m ěsta Kolína 
schválenými Zastupitelstvem m ěsta usnesením 
č. 147/2012, č. 203/2012 a č. 163/2015 pracovní skupinu 
pro ud ělování Ceny m ěsta Kolína za rok 2015 v tomto 
složení: 
 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 
Mgr. Michael Kašpar  
Mgr. Tomáš Růžička 
Mgr. Petr Kesner 
Ing. Jan Roth, Ph.D. 
Mgr. Pavel Kárník 
Ing. František Vošvrda 
Doplnění: 
Mgr. Iveta Mikšíková 
JUDr. Karel Molnár 
 
II. u k l á d á  
 
Oddělení marketingu a propagace v případě kladného 
stanoviska vyrozumět jednotlivé členy a svolat pracovní 
skupinu k hodnocení návrhů kandidátů do 28.02.2016 
 

zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, ved. odd. MP 
 

Hlasování: 6 – 0 – 1 (1 člen Rady města byl v době hlasování nepřítomen.) 
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „Stavba místní komunikac e v ulici Za Dvorem, Kolín-
Štítary“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 52/1550/2016 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Stavba místní 
komunikace v ulici Za Dvorem, Kolín-Štítary“ podle 
ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

1. EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1-Nové Město, 
IČ 45274924 

2. HALKO stavební spole čnost, s.r.o., 
Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín, 
IČ 43090150 



 5 

3. Chládek a Tint ěra, Pardubice a.s., 
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice-Zelené Předměstí, 
IČ 25253361 

4. K + G - tranzit, spol. s r.o., 
Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim, okres Kolín, 
IČ 47547651 

5. M – silnice a.s., 
Husova 1697, 530 03 Pardubice III, 
IČ 42196868 

6. SILMEX s.r.o., 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
IČ 48951081 

7. STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 
IČ 60838744 

8. TELSIG-servis, spol. s r.o., 
U Jezera 767, 281 51 Velký Osek, 
IČ 49825771 

 

termín plnění: začátek stavby jaro 2016  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

3. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Rekonstrukce kanaliza ční stoky Ff, komunikace v četně 
chodník ů a veřejného osv ětlení v ulici Hrn čířské, Kolín“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 52/1551/2016 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

I. s c h v a l u j e  
 

pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce kanaliza ční 
stoky Ff, komunikace v četně chodník ů a veřejného 
osvětlení v ulici Hrn čířské, Kolín“  vyzvaných v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

1. HALKO stavební spole čnost, s.r.o., 
Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín, 
IČ 43090150, 
s cenou 3.348.432,76 Kč bez DPH 

2. BFK service a.s.,  
Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky, 
IČ 27155153, 
s cenou 3.589.355,48 Kč bez DPH 

3. M - SILNICE,  
Husova 1697, 530 03 Pardubice,  
IČ 42196868, 
s cenou 3.753.826,17 Kč bez DPH 

4. MIROS MAJETKOVÁ a.s.,  
Hradecká 545, 533 52 Pardubice-Polabiny,  
IČ 27523934, 
s cenou 3.768.537,75 Kč bez DPH 



 6 

5. SILMEX s.r.o.,  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
IČ 48951081, 
s cenou 3.871.884,76 Kč bez DPH 

6. Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.,  
Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, 
IČ 28447085, 
s cenou 3.890.823,14 Kč bez DPH 

7. Výstavba sítí Kolín a.s., 
Polepy 235, 280 02 Kolín, 
IČ 26115972, 
s cenou 3.925.681,00 Kč bez DPH 

8. Skanska a.s., závod Čechy 02, 
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8-Karlín, 
IČ 26271303, 
s cenou 3.950.270,08 Kč bez DPH 

9. Telsig-servis, spol. s r.o.,  
U Jezera 767, 281 51 Velký Osek, 
IČ 49825771, 
s cenou 4.156.500,00 Kč bez DPH  

10. MATEX HK s.r.o.,  
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové,  
IČ 25968807, 
s cenou 4.167.522,40 Kč bez DPH 

11. MIKOSTAV s.r.o.,  
Klešice 96, 538 03 Heřmanův Městec,  
IČ 27464300, 
s cenou 4.317.179,00 Kč bez DPH 

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 29.02.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Volno časový areál v ulici V B řízách“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 52/1552/2016 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Volno časový areál v ulici 
V Břízách“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



 7 

1. AVE Kolín s.r.o., 
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V,  
IČ 25145117, 
s cenou 1.352.177,75 Kč bez DPH 

2. MATEX HK s.r.o.,  
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25968807, 
s cenou 1.568.060,17 Kč bez DPH 

3. BFK service a.s.,  
Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky,  
IČ 27155153, 
s cenou 1.695.305,98 Kč bez DPH 

4. ANTOŠ s.r.o., 
Na Perchtě 1631, 511 01 Turnov,  
IČ 48152587, 
s cenou 1.786.505,00 Kč bez DPH 

5. AMIKA FIRST s.r.o.,  
Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8, 
IČ 24219169, 
s cenou 1.811.441,22 Kč bez DPH 

6. Hřiště hrou s.r.o., 
Sobotecká 810, 511 01 Turnov 
IČ 03673073, 
s cenou 2.160.301,60 Kč bez DPH 

7. DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., 
Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo, 
IČ 26306921, 
s cenou 2.259.483,00 Kč bez DPH 

8. KHL-EKO, a.s., 
Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov, 
IČ 26160277, 
s cenou 2.383.302,75 Kč bez DPH 

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 29.02.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen Rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh uzav řít smlouvu o budoucí darovací smlouv ě mezi m ěstem Kolín a ŘSD 

a současně uzavřít mezi m ěstem Kolín a ŘSD darovací smlouvu a p řevést 
bezúplatn ě na ŘSD pozemky v rámci majetkoprávního vypo řádání silnice I/38H – 
průtah Kolín.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan, JUDr. Molnár, Mgr. Růžička, MPA 

(Budoucí uspořádání pozemků bylo projednáno na jednání dne 18.10.2011 
za účasti zástupců města Kolína a ŘSD. Oproti původnímu návrhu byly z darovací 
smlouvy vyjmuty pozemky parc. č. 1875/92, 1875/95 a 3244/1 v k. ú. Kolín. 



 8 

U pozemků byla provedena lustrace a z nabývacích titulů bylo určeno, kdo historicky 
byl vlastník původních pozemků nabytých na základě § 1 zák. č. 172/1991 Sb. 
Lustrací bylo zjištěno, že tyto pozemky město Kolín nabylo neoprávněně vzhledem 
k tomu, že pozemky byly k datu účinnosti zák. č. 172/1991 Sb. zastavěny stavbou 
silnice ve vlastnictví státu /nález Ústavního soudu ČR a Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního/. Z tohoto důvodu se předmětné pozemky 
nepřevedou do vlastnictví České republiky darovací smlouvou, ale souhlasným 
prohlášením. Radě města je současně jako vlastníkovi pozemků parc. 
č. 1875/92, 1875/95 a 3244/1 v k. ú. Kolín předkládán ke schválení návrh 
souhlasného prohlášení s bezúplatným převodem z vlastnictví města Kolína zpět 
na Českou republiku s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic 
a dálnic ČR. Poté co budou pozemky převedeny či uzavřena smlouva bude 
zahájeno spr. řízení, dojde ke změně označení komunikací z I. třídy na místní 
komunikace v části, která bude města, ostatní bude kraje. Předmětem převodu jsou 
pozemky pod komunikacemi v ul. Jaselská a v části ul. Havlíčkova.) 

 
USNESENÍ č. 52/1553/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. r u š í  
 
usnesení č. 13/383/2015 ze 13. schůze Rady m ěsta Kolína 
ze dne 09.03.2015, kterým bylo doporu čeno schválit  
a) 
uzavřít s ŘSD (budoucím dárcem) a městem Kolín (budoucím 
obdarovaným) smlouvu o budoucí darovací smlouvě, 
na základě které budou vypořádány pozemky dle přílohy „A“ 
a „B“ pod komunikací v úseku od uzlového bodu 1332A037 – 
1332A035 (ulice Jaselská a část ulice Havlíčkova) o délce 
3,066 km (kromě okružní křižovatky v uzlovém bodu 
1332A036, který bude evidován u silnice II/125) a úsek od 
vyústění nového napojení po hranici katastrálního území Kolín 
(část ulice Havlíčkova) o délce 0,367 km. Tyto úseky budou 
zařazeny do kategorie místní komunikace. 
Příloha „A“ obsahuje pozemky ve vlastnictví ŘSD a příloha  
„B“ pozemky fyzických a právnických osob. ŘSD se ve 
smlouvě o budoucí darovací smlouvě zavazuje, že pozemky 
v příloze „B“ od třetích osob vykoupí, zajistí výmaz veškerých 
právních zatížení pozemků na katastru nemovitostí a poté 
předloží městu Kolín (obdarovanému) návrh darovací 
smlouvy, na základě které budou na město pozemky „A“ i „B“ 
bezúplatně převedeny. 
Celková výměra převáděných pozemků je 29 057 m2. 
Pozemky byly odděleny na základě vyhotovených 
geometrických plánů č. 5825-338/2013, 5826-338/2013, 5827-
338/2013, 5828-338/2013, 5829-338/2013, 5839-338/2013, 
5840-338/2013, 5841-338/2013, 5847-338/2013 a 5858-
338/2013, které jsou k nahlédnutí u referentky Jitky Vackové 
na oddělení správy městského majetku. 
b) 
uzavřít mezi městem Kolín (dárce) a ŘSD (obdarovaný) 
smlouvu o darování pozemků, které jsou zastavěny silnicí 
I/38H a u kterých bude následným správcem Krajská správa a 
údržba silnic Středočeského kraje. Tyto části pozemků byly 
odděleny geometrickými plány č. 5827-338/2013, 5841-
338/2013 a jsou uvedeny v příloze „C“. Celková výměra 
darovaných pozemků je 3 363 m2. Jedná se o tyto parcely: 



 9 

parc. č. 2995/5 – 64 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 
parc. č. 2682/21 – 11 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 3466/4 – 132 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2989/75 – 51 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2900/76 – 57 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č.1649/11 – 79 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2895/16 – 636 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1645/33 – 7 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1645/32 – 59 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1644/6 – 208 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 3244/1 – 493 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 
parc. č. 1875/92 – 1228 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, město 
Kolín spoluvlastníkem s 2/3 podílovým vlastnictvím pozemku 
parc. č. 1875/95 – 338 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, město 
Kolín spoluvlastníkem s 2/3 podílovým vlastnictvím pozemku 
 
II. d o p o r u č u j e  ZM 
 
zrušit usnesení č. 74/2015 ze III. zasedání Zastupitelstva 
města Kolína ze dne 30.03.2015, kterým bylo schváleno  
a) 
uzavřít s ŘSD (budoucím dárcem) a m ěstem Kolín 
(budoucím obdarovaným) smlouvu o budoucí darovací 
smlouv ě, na základ ě které budou vypo řádány pozemky 
dle p řílohy „A“ a „B“ pod komunikací v úseku 
od uzlového bodu 1332A037 – 1332A035 (ulice Jaselsk á 
a část ulice Havlí čkova) o délce 3,066 km (krom ě okružní 
křižovatky v uzlovém bodu 1332A036, který bude 
evidován u silnice II/125) a úsek od vyúst ění nového 
napojení po hranici katastrálního území Kolín ( část ulice 
Havlíčkova) o délce 0,367 km. Tyto úseky budou za řazeny 
do kategorie místní komunikace. 
Příloha „A“ obsahuje pozemky ve vlastnictví ŘSD 
a příloha „B“ pozemky fyzických a právnických osob. 
ŘSD se ve smlouv ě o budoucí darovací smlouv ě zavazuje, 
že pozemky v p říloze „B“ od t řetích osob vykoupí, zajistí 
výmaz veškerých právních zatížení pozemk ů na katastru 
nemovitostí a poté p ředloží m ěstu Kolín (obdarovanému) 
návrh darovací smlouvy, na základ ě které budou na 
město pozemky „A“ i „B“ bezúplatn ě převedeny. 
Celková vým ěra převáděných pozemk ů je 29 057 m 2. 
Pozemky byly odd ěleny na základ ě vyhotovených 
geometrických plán ů č. 5825-338/2013, 5826-338/2013, 
5827-338/2013, 5828-338/2013, 5829-338/2013, 5839-
338/2013, 5840-338/2013, 5841-338/2013, 5847-338/2013 
a 5858-338/2013, které jsou k nahlédnutí u referent ky Jitky 
Vackové na odd ělení správy m ěstského majetku. 



 10

b) 
uzavřít mezi městem Kolín (dárce) a ŘSD (obdarovaný) 
smlouvu o darování pozemků, které jsou zastavěny silnicí 
I/38H a u kterých bude následným správcem Krajská správa a 
údržba silnic Středočeského kraje. Tyto části pozemků byly 
odděleny geometrickými plány č. 5827-338/2013, 5841-
338/2013 a jsou uvedeny v příloze „C“. Celková výměra 
darovaných pozemků je 3 363 m2. Jedná se o tyto parcely: 
parc. č. 2995/5 – 64 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2682/21 – 11 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 3466/4 – 132 m2  ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2989/75 – 51 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2900/76 – 57 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č.1649/11 – 79 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2895/16 – 636 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1645/33 – 7 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1645/32 – 59 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1644/6 – 208 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 3244/1 – 493 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 
parc. č. 1875/92 – 1228 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, město 
Kolín spoluvlastníkem s 2/3 podílovým vlastnictvím pozemku 
parc. č. 1875/95 – 338 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, město 
Kolín spoluvlastníkem s 2/3 podílovým vlastnictvím pozemku 
 
schválit  
c) 
uzavřít s ŘSD (budoucím dárcem) a m ěstem Kolín 
(budoucím obdarovaným) smlouvu o budoucí darovací 
smlouv ě, na základ ě které budou vypo řádány pozemky 
dle p řílohy „A“ a „B“ pod komunikací v úseku 
od uzlového bodu 1332A037 – 1332A035 (ulice Jaselsk á 
a část ulice Havlí čkova) o délce 3,066 km (krom ě okružní 
křižovatky v uzlovém bodu 1332A036, který bude 
evidován u silnice II/125) a úsek od vyúst ění nového 
napojení po hranici katastrálního území Kolín ( část ulice 
Havlíčkova) o délce 0,367 km. Tyto úseky budou za řazeny 
do kategorie místní komunikace. 
Příloha „A“ obsahuje pozemky ve vlastnictví ŘSD a příloha „B“ 
pozemky fyzických a právnických osob. ŘSD se ve smlouvě 
o budoucí darovací smlouvě zavazuje, že pozemky v příloze 
„B“ od třetích osob vykoupí, zajistí výmaz veškerých právních 
zatížení pozemků na katastru nemovitostí a poté předloží 
městu Kolín (obdarovanému) návrh darovací smlouvy, 
na základě které budou na město pozemky „A“ i „B“ 
bezúplatně převedeny. 
Celková výměra převáděných pozemků je 29 057 m2.  



 11

Pozemky byly odděleny na základě vyhotovených 
geometrických plánů č. 5825-338/2013, 5826-338/2013, 5827-
338/2013, 5828-338/2013, 5829-338/2013, 5839-338/2013, 
5840-338/2013, 5841-338/2013, 5847-338/2013 a 5858-
338/2013, které jsou k nahlédnutí u referentky Jitky Vackové 
na oddělení správy městského majetku. 
 
d) 
uzavřít mezi městem Kolín (dárce) a ŘSD (obdarovaný) 
smlouvu o darování pozemků, které jsou zastavěny silnicí 
I/38H a u kterých bude následným správcem Krajská správa a 
údržba silnic Středočeského kraje. Tyto části pozemků byly 
odděleny geometrickými plány č. 5827-338/2013, 5841-
338/2013 a jsou uvedeny v příloze „C“. Celková výměra 
darovaných pozemků je 1 304 m2. Jedná se o tyto parcely: 
parc. č. 2995/5 – 64 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2682/21 – 11 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 3466/4 – 132 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2989/75 – 51 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2900/76 – 57 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc.č.1649/11 – 79 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 2895/16 – 636 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1645/33 – 7 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1645/32 – 59 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
parc. č. 1644/6 – 208 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 
 
III. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh Zastupitelstvu 
města Kolína dle bodu II. 
 
termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na podpis souhlasného prohlášení o bezúpla tném p řevodu pozemk ů parc. 

č. 1875/92 a 1875/95 v k. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína zp ět na Českou 
republiku s p říslušností hospoda řit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic 
České republiky. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 



 12

USNESENÍ č. 52/1554/2016 – Rada města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit podepsání souhlasného prohlášení 
o bezúplatném p řevodu pozemk ů parc. č. 1875/92, 1875/95 
a 3244/1 v k. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína zp ět na 
Českou republiku s p říslušností hospoda řit s majetkem 
státu pro Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 31.03.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na zrušení z řizovací listiny Správy ve řejných poh řebiš ť a schválení nové 

zřizovací listiny. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Nová zřizovací listina organizační složky 

je navržena z několika důvodů. Důvodem pro schválení nové zřizovací listiny 
je nastavení stejného vzoru pro všechny organizační složky města Kolína 
a doplnění vymezení účelu a předmětu činnosti organizační složky o možnost 
zabezpečení údržby objektů zřizovatele. Příloha č. 1 Zřizovací listiny – 
inventurní soupis majetku ke dni 31.03.2016 bude doplněn dle skutečnosti 
k výše uvedenému datu.) 

 
USNESENÍ č. 52/1555/2016 – Rada města Kolína 

podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM     
 
zrušit z řizovací listinu Správy ve řejných poh řebiš ť, kterou 
schválilo Zastupitelstvo m ěsta Kolína dne 18.11.2013 
usnesením č. 320/2013 s účinností od 01.01.2014 
 
II. d o p o r u č u j e   ZM     
 
schválit z řizovací listinu Správy ve řejných poh řebiš ť, 
která je nedílnou sou částí tohoto návrhu 
 
III. u k l á d á  
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM  
 
termín plnění: předložit na nejbližší ZM  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 



 13

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 

byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 52/1556/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 13 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. T., 
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 26 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s T. H.,  
na dobu určitou 2 let; 

3) č. 21 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. H., 
na dobu určitou 2 let; 

4) č. 14 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s F. K., 
na dobu určitou 2 let; 

5) č. 11 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. H., 
na dobu určitou 2 let; 

6) č. 53 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s B. N., na dobu určitou 2 let; 

7) č. 20 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s T. S., 
na dobu určitou 2 let; 

8) č. 4 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. P.,  
na dobu určitou 2 let; 

9) č. 46 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. P.,  
na dobu určitou 2 let; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.03.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení.  
__________________________________________________________________________ 



 14

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 52/1557/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 10 v domě č. p. 9, ul. Kouřimská, Kolín I, 
s I. O.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 41 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
se Z. J., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

3) č. 1 v domě č. p. 711, Na Magistrále, Kolín II,                            
s H. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 1 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s J. K.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 25 v domě č. p. 807, Dělnická, Kolín II,                            
s L. N., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 1 v domě č. p. 642, Benešova, Kolín II,                            
s D. a G. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.03.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 52/1558/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 

1) č. 39 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. S.;  

2) č. 31 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s A. S.;  

 
 
 



 15

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.03.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 6 m ěsíců s možností 

prodloužení.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 52/1559/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 54 v domě č. p. 976, Tyršova, Kolín II,                             
s I. a M. V., 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení  
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemci nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.03.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 52/1560/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
č. 5 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. Č. do 31.03.2018;  
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek k nájemní 
smlouvě 
 



 16

termín plnění: 31.03.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

13. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 103/10 v dom ě č. p. 103, Sokolská, 
Kolín II, na pozemku st. p. č. 200/2 se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
11820/74830 na spole čných částech dom ů č. p. 103 a k pozemku st. p. č. 200/2 
nájemci. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 52/1561/2016 – Rada města Kolína 
podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb.,             
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM     
 
schválit prodej bytové jednotky č.103/10 v budov ě 
č. p. 103 v ul. Sokolská, Kolín II, na pozemku 
st. p. č. 200/2, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
11820/74830 na spole čných částech domu č. p. 103 
v ul. Sokolská, Kolín II, a spoluvlastnickým podíle m 
o velikosti 11820/74830 k pozemku st. p. č. 200/2, Kolín II, 
za cenu 914.069 K č nájemci R. B., Kolín 
Uvedená bytová jednotka je zapsána v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 15326 a 15327 pro kat. území a obec 
Kolín, okres Kolín, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrálního pracoviště Kolín. 

 
II. u k l á d á 
 

OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM  
 

termín plnění: předložit na nejbližším zasedání ZM  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu bytu a pov ěření místostarosty m ěsta 

k jejímu podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 52/1562/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e   
 
podání výpov ědi z nájmu bytu (TPCA byt) 
 

č. 18 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
F. M. 



 17

II. p o v ě ř u j e  
 
místostarostu m ěsta Kolína Mgr. Tomáše R ůžičku, MPA 
k podpisu výše uvedené výpov ědi 
 
III. u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědi a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytové 
jednotky 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

15. Návrh na ud ělení výjimky ze sm ěrnice č. 16, o pravomocech a postupech 
při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, ze dne 17.08.2015, na oslovení  firmy 
na vyčišt ění rozvod ů TUV v objektu č. p. 1037, Hrnčířská, Kolín II.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá Radě města ke schválení 
výjimku ze směrnice č. 16, podle čl. 10 z důvodu řešení havarijního stavu na 
oslovení firmy Roman Skalický, IČ 43495648, Felberova 671/8, 568 02 
Svitavy, na vyčištění rozvodů TUV v objektu č. p. 1037, Hrnčířská, Kolín II, 
v limitu do 300.000 Kč bez DPH. Výjimka ze směrnice č. 16 je z důvodu 
naléhavé potřeby řešit omezení dodávek teplé užitkové vody v objektu 
č. p. 1037, Hrnčířská, Kolín II. V současné době dodávky TUV neodpovídají 
kvalitativně normám pro spotřebitele a výpadky jsou způsobené snížením 
průtoku TUV v ležatém a pravděpodobně i svislém potrubí. Byť se jedná 
o poměrně nový dům, potrubí je zarostlé z důvodu zvýšené koncentrace látek 
způsobujících nánosy a usazeniny ve vodních systémech technologických 
soustav. Po projednání s dodavatelem TUV do našich objektů, MTH Kolín 
s.r.o. bylo doporučeno provedení čištění, které bude aplikováno ve všech 
vertikálních a horizontálních rozvodech TUV a souvisejících systémech 
v objektu. Alternativní řešení spočívající v úplné výměně rozvodů TUV 
v tomto rozsáhlém komplexu, nebylo pro vysoké náklady a z časových 
důvodů firmou MTH Kolín s.r.o. doporučeno.) 

 

USNESENÍ č. 52/1563/2016 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze sm ěrnice č. 16, podle čl. 10  
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích 
z rozpo čtu města, ze dne 17.08.2015 z d ůvodu řešení 
havarijního stavu na oslovení firmy R. S. , Svitavy, 
na vyčišt ění rozvod ů TUV v objektu č. p. 1037, Hrnčířská, 
Kolín II, v limitu do 300.000 K č bez DPH 
     
II. u k l á d á   
 
vedoucímu Odboru správy bytových a nebytových prostor 
zadat zakázku k realizaci  
 
termín plnění: po schválení v RM  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 18

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na ud ělení výjimky ze sm ěrnice č. 16, o pravomocech a postupech 

při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, ze dne 17.08.2015, na oslovení firmy 
na vypracování projektové dokumentace na instalaci evakuačního výtahu v dom ě 
s pečovatelskou službou v ulici Slovenská, Kolín II.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 52/1564/2016 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
udělení výjimky ze sm ěrnice č. 16, podle čl. 10  
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích 
z rozpo čtu m ěsta, ze dne 17.08.2015,  na oslovení  firmy  
Ing. Petr Musílek , IČ 71774858, 533 52 Srch, 
na vypracování projektové dokumentace na instalaci 
evakuačního výtahu v dom ě s pečovatelskou službou 
v ulici Slovenská, Kolín II, v limitu do 100.000 K č bez DPH   
   
II. u k l á d á   
 
vedoucímu Odboru správy bytových a nebytových prostor 
zadat zakázku k realizaci  
 
termín plnění: po schválení v RM  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na ud ělení výjimky ze sm ěrnice č. 16, o pravomocech a postupech 

při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, ze dne 17.08.2015, na oslovení firmy 
pro provedení úprav elektroinstalace v bytovém dom ě č. p. 976, Tyršova, Kolín II. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá Radě města ke schválení 

výjimku ze směrnice č. 16, podle čl. 10 na oslovení firmy Antonín Slepánek, 
IČ 16594312, pro provedení úprav elektroinstalace v bytovém domě 
č. p. 976, Tyršova, Kolín II, v limitu do 100.000 Kč bez DPH.  Výjimka 
ze směrnice č. 16 je nutná z důvodu probíhající výstavby evakuačního výtahu 
v domě č. p. 976, Tyršova, Kolín II, firmou MSV Liberec s.r.o. Při budování 
evakuačního výtahu byly zjištěny nedostatečné kapacity elektrorozvodů 
v bytovém domě a z tohoto důvodu je nutné vytvořit samostatnou rozvodnou 
skříň s novým připojením k páteřnímu rozvodu elektrické energie mimo objekt 
včetně projektové dokumentace, zároveň dojde k navýšení příkonu elektrické 
energie pro objekt. Při zpracování projektu výstavby evakuačního výtahu 
nebyly zřejmé celkové poměry v bytovém domě a dle názoru OSBN měly být 
některé rozvody elektrické energie upraveny již při výstavě bytového domu 
v 80. letech 20. století. Projektant výtahu toto nemohl tušit a neznal ani 
parametry skutečného provedení výtahu, které vzešly až z výběrového 
řízení.) 



 19

 
USNESENÍ č. 52/1565/2016 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
udělení výjimky ze sm ěrnice č. 16, podle čl. 10  
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích 
z rozpo čtu m ěsta, ze dne 17.08.2015,  na oslovení  firmy 
Antonín Slepánek, I Č 16594312, pro provedení úprav 
elektroinstalace v bytovém dom ě č. p. 976, Tyršova, 
Kolín II,  v limitu do 100.000 K č bez DPH 
   
II. u k l á d á   
 
vedoucímu Odboru správy bytových a nebytových prostor 
zadat zakázku k realizaci  
 
termín plnění: po schválení v RM  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 0 – 2  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na jmenování člena Školské rady p ři ZŠ zřizované m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 52/1566/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) a v souladu s § 167 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 
pozdějších novel 
 
I. o d v o l á v á 
  
Mgr. Ivana Černovského z funkce člena Školské rady 
 
II. s c h v a l u j e 
  
jmenování paní Ivety Langové za člena Školské rady 
při Základní škole Kolín V.,  Ovčárecká  374,  s účinností  
od 01.02.2016 
 
III. u k l á d á  
 
OŠKS informovat školu o jmenování člena 
 
termín plnění: únor 2016 
odpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 



 20

 
19. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro pana Ji řího Linku 

na prvomájový D ětský den s Českou baštou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádost o dotaci na tradiční prvomájovou akci 

na starém mostě.) 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Kašpar, p. Král, Mgr. Bc. Rakušan 

(Protinávrh na stažení daného bodu z programu jednání. OŠKS povede jednání 
s žadatelem o částečné změně konceptu akce.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
dotaci pro pana Jiřího Linku na prvomájový Dětský den s Českou 
baštou 2016 ve výši 49.000 Kč; OŘR – 6600  
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy schválené Radou 
města dne 20.07.2015 usnesením č. 29/875/2015 a poskytnutí 
finančních prostředků dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
                     

Hlasování o protinávrhu na stažení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze Rady m ěsta. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro pana Jaroslava 

Bejlka na publikaci „Historie kolínské kopané“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádost o dotaci na publikaci „Historie kolínské 

kopané“. Žádost byla projednána na jednání kulturní komise dne 13.01.2016. 
Komise sama nemůže vydání publikace podpořit, protože žádost byla podána 
po termínu uzávěrky a po jednání o posledních žádostech roku 2015. Kulturní 
komise však „vyjádřila tomuto projektu podporu, a jelikož již nemá možnost 
žádost schválit, žádá alespoň Radu města, zda by bylo možné tento projekt 
finančně podpořit vzhledem k jeho výjimečnosti“.) 

  
Diskuse: Mgr. Kašpar, Bc. Zima 

(Protinávrh na ponížení dotace na 30.000 Kč, tj. na částku, kterou byly podpořeny 
další významné kolínské publikace k výročí sportovních odvětví, jako je atletika, 
hokej a tenis. Jedná se o zdařilé dílo, za které město Kolín vyslovuje autorovi 
poděkování.) 

 

USNESENÍ č. 52/1567/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 



 21

I. s c h v a l u j e  
 
dotaci pro pana Jaroslava Bejlka na publikaci „Hist orie 
kolínské kopané“ ve výši 30.000 K č; OŘR – 6600  
 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 7 – 1 – 0  
Návrh byl schválen dle p ředloženého protinávrhu. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Spolek železni čních 

modelá řů Pečky na výstavu žel. model ů Mašinka 2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádost Spolku železničních modelářů 

Pečky o dotaci na zajištění provozu historických železničních vozidel v rámci 
výstavy žel. modelů Mašinka 2016 v Pečkách.) 

 
Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Kašpar 

(Jelikož mají být požadované prostředky využity na provoz v rámci výstavy 
železničních modelů v Pečkách, což s městem Kolín nemá přímou spojitost, 
a ostatní sponzoři nejsou v žádosti uvedeni, nepřikloní se Rada města k podpoře 
žádosti.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro Spolek železni čních modelá řů Pečky na výstavu žel. 
model ů Mašinka 2016 ve výši 30.000 K č; OŘR – 6600  
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy schválené Radou 
města dne 20.07.2015 usnesením č. 29/875/2015 a poskytnutí 
finančních prostředků dle platných kritérií   
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 0 – 8 – 0  
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2016 na klubovou 

činnost mládeže. 
__________________________________________________________________________ 
 



 22

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Odbor školství, kultury a sportu předkládá 
dle směrnice č. 16/2015, o pravomocech a postupech při finančních výdajích 
z rozpočtu města, Radě města Kolína ke schválení výše jmenované dotace 
dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína ze dne 
18.01.2016 a 01.02.2016. Výše jednotlivých dotací je vypočtena na základě 
údajů poskytnutých v rámci dotazníku za 2. pololetí 2015.) 

 
Diskuse: Bc. Zima 

(Bod č. III – organizaci každoročně podporujeme, jedná se o 16. ročník akce.) 
 
USNESENÍ č. 52/1568/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
1. dotaci pro T. K. Arnika Kolín na akci Den Zem ě 2016 

na úhradu náklad ů spojených s realizací projektu 
ve výši 30.000 K č  OŘR – 5035 

 
2. dotaci pro T. K. Arnika Kolín na akci Živý betlé m 2016 

na úhradu náklad ů spojených s realizací projektu 
ve výši 20.000 K č  OŘR – 5035 

 
3. dotaci pro T. K. Oregon na akci Oregon d ětem aneb 

budeme si hrát na úhradu náklad ů spojených 
se zajišt ěním akce ve výši 40.000 K č OŘR – 5037  

 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS              

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise t ělovýchovy a sportu Rady 

města Kolína z jednání konaného 18.01.2016 a 01.02.20 16. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 52/1569/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 

I. s c h v a l u j e 
 

a) dotaci pro Horolezci Kolín ve výši 19.034 K č  
13.247 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
5.787 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 



 23

b) dotaci pro Klub železni čních modelá řů ve výši 
17.619 Kč 
13.060 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
4.559 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

c) dotaci pro Klub lodních modelá řů ve výši 27.543 K č 
23.510 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
4.033 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

d) dotaci pro ArenA Kolín, z.s. ve výši 35.591 K č 
21.387 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
14.204 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

e) dotaci pro ST Kolín ve výši 24.110 K č 
10.081 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
14.029 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

f) dotaci pro Hokejbalový club Kolín, o.s. ve výši 
15.611 Kč   
Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

g) dotaci pro HO Lokomotiva Kolín ve výši 15.190 K č 
8.000 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
7.190 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

h) dotaci pro K ČT Lokomotiva Kolín ve výši 27.738 K č 
14.060 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
13.678 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

i) dotaci pro Základní kynologickou organizaci Kolí n - 
Borky ve výši 40.996 K č 
29.247 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
11.749 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

j) dotaci pro SC Kolín ve výši 39.807 K č  
OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
k) dotaci pro Z&S Apache Team Kolín ve výši 26.512 Kč  

19.147 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
7.365 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

l) dotaci pro SKP Kolín ve výši 8.067 K č 
OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

m) dotaci pro Stolní tenis Kolín, o.s. ve výši 11.3 67 Kč 
6.808 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
4.559 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 

n) dotaci pro Sportovní klub sambo Kolín ve výši 20 .174 
Kč 
8.600 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
11.574 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

o) dotaci pro Sportovn ě střelecký klub Kolín ve výši 
46.396 Kč 
38.680 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
7.716   OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
p) dotaci pro Sportovn ě střelecký klub DDM Kolín 

ve výši 32.590 K č 
28.206 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
4.384 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 



 24

q) dotaci pro TJ Start Kolín, z.s. ve výši 45.914 K č 
26.975 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
18.939 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
r) dotaci pro Vembloud Korfbal Club Kolín ve výši  

32.999 Kč 
19.672 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
13.327 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
s) dotaci pro T ělovýchovnou jednotu Labe Kolín oddíl 

invalidních sportovc ů ve výši 24.533 K č 
20.500 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
4.033 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
t) dotaci pro Hasi čský sportovní klub Kolín ve výši 

12.714 Kč   
OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 

 
u) dotaci pro Klub českých turist ů Kolín ve výši 

22.343 Kč 
12.873 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
9.470 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
v) dotaci pro Potkali se u Kolína ve výši 26.320 K č 

17.727 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
8.593 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
w) dotaci pro Sportovní klub FORTUNA Kolín ve výši 

20.504 Kč 
11.736 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
8.768 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
x) dotaci pro Czech Enduro Junior Team ve výši 

1.601 Kč 
373 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
1.228 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
y) dotaci pro DDM Kolín – Tane ční klub Bohuslava 

Matiáše ve výši 7.624 K č 
5.870 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
1.754 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
z) dotaci pro Orel jednota Kolín ve výši 27.406 K č 

23.373 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
4.033 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

 
aa) dotaci pro Sbor dobrovolných hasi čů Kolín-Zibohlavy 

ve výši 34.413 K č 
17.578 Kč  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
16.835 Kč  OŘR – 4790 – z výnosů VHP 

II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 



 25

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na schválení kritérií pro poskytnutí dota ce z rozpo čtu m ěsta Kolína 

na rok 2016 komise t ělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise tělovýchovy a sportu předkládá Radě 

města ke schválení kritéria pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína 
na rok 2016, komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína.) 

 
USNESENÍ č. 52/1570/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
kritéria pro poskytnutí dotace z rozpo čtu města Kolína 
na rok 2016 komise t ělovýchovy a sportu Rady m ěsta 
Kolína 
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zveřejnit schválená kritéria 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na schválení ve řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na základ ě 

usnesení Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 206/2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Odbor školství, kultury a sportu předkládá 

dle směrnice č. 18/2015, o vyhotovování, předkládání, evidenci 
a zveřejňování smluv uzavíraných městem Kolín, Radě města Kolína 
ke schválení výše jmenované veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kolína na rok 2016 na základě předchozího schválení 
poskytnutí jednotlivých dotací Zastupitelstvem města Kolína usnesením 
č. 206/2016 ze dne 25.01.2016.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA 

(Podpora Zájmové organizace chovatelů psů dostihová dráha Kolín je shodná 
s loňským rokem.) 

 
USNESENÍ č. 52/1571/2016 – Rada města Kolína 

podle § a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
1. ev. číslo 98/2016, Spole čnost Václava Morávka z.s. 
2. ev.číslo 104/2016, Skupina historického šermu Páni 

z Kolína 



 26

3. ev. číslo 105/2016, Handball club Kolín  
4. ev. číslo 106/2016, Hokejbalový club Kolín, o.s.  
5. ev. číslo 107/2016, Zájmová organizace chovatel ů psů 

dostihová dráha Kolín 
 

termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

26. Návrh na schválení ve řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na základ ě 
usnesení Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 206/2016 pro ZŠ a MŠ. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Odbor školství, kultury a sportu předkládá 
dle směrnice č. 18/2015, o vyhotovování, předkládání, evidenci 
a zveřejňování smluv uzavíraných městem Kolín, Radě města Kolína 
ke schválení výše jmenované veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kolína na rok 2016 na základě předchozího schválení 
poskytnutí jednotlivých dotací Zastupitelstvem města Kolína usnesením 
č. 206/2016 ze dne 25.01.2016.) 

 

Diskuse: p. Najbrt, JUDr. Molnár 
(Protinávrh na snížení dotace u bodu č. 9_Dívčí katolické střední školy a mateřské 
školy na 10.000 Kč. Protinávrh byl na základě níže uvedeného hlasování zamítnut.) 

 

USNESENÍ č. 52/1572/2016 – Rada města Kolína 
podle § a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

s c h v a l u j e   
 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
1. ev. číslo 31/2016,  

Základní škola Kolín II, Bezručova 980, 280 02 Kolín II 
2. ev. číslo 32/2016,  

Základní škola Kolín II, Kmochova 943, 280 02 Kolín II  
3. ev. číslo 33/2016,  

Základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 633, 280 02 
Kolín IV  

4. ev. číslo 34/2016,  
Základní škola Kolín III, Lipanská 420, 280 02 Kolín III 

5. ev. číslo 35/2016,  
Základní škola Kolín V, Mnichovická 62, 280 02 Kolín V 

6. ev. číslo 36/2016,  
Základní škola Kolín V, Ovčárecká 374, 280 02 Kolín V 

7. ev. číslo 37/2016,  
Základní škola Kolín III, Masarykova 412, 280 02 Kolín III 

8. ev. číslo 28/2016, 
Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, 
Kutnohorská 179, 280 02 Kolín IV 

9. ev. číslo 29/2016,  
Dívčí katolická střední škola a mateřská škola, Legerova 
28, 280 02 Kolín III 

10. ev. číslo 30/2016,  
Mateřská škola Klubíčko s. r. o., Vrchlického 428, 280 02 
Kolín IV 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     



 27
 

Hlasování o části návrhu usnesení, bod 1: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 2: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 3: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 4: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 5: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 6: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 7: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 8: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 9, protinávrh na 10.000 Kč: 1 – 6 – 1  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 9, v předloženém znění: 6 – 1 – 1  
Hlasování o části návrhu usnesení, bod 10: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva o z řízení věcného b řemene ev. č. 96/2016 č. 21254/21/15/21400 „SO 306 
Přeložka splaškové kanalizace Štítary“ mezi m ěstem Kolín a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, I Č 65993390. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 52/1573/2016 byla schválena Smlouva o z řízení věcného b řemene 
ev. č. 96/2016 v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Žádost o zaplacení zákonného úroku z prodlení za  bezesmluvní užívání pozemk ů 
parc. č. 1901/30 a 1921/40 v katastrálním území a obci Kol ín. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě rozhodnutí Krajského soudu v Praze 
ve věci žaloby Kateřinou Novou a Hanou Němcovou na město Kolín mimo 
jiné za bezesmluvní užívání pozemků parc. č. 1901/30 a 1921/40, oba ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v kat. území a obci Kolín, rozhodl soud o výši 
této pohledávky a Rada města Kolína schválila dne 30.11.2015 usnesením 
č. 44/1339/2015 uzavření dohody o narovnání s žalobkyněmi a o zaplacení 
takto vzniklé částky ve výši 17.387 Kč každé z nich. Právní zástupce 
žadatelek vznesl další požadavek spoluvlastnic pozemků na zaplacení 
zákonného úroku z prodlení. Na základě informací a doporučení 
poskytnutých právním zástupcem města, který tento nárok označil 
za nezpochybnitelný, byla předmětná částka vypočtena na 1.987 Kč pro 
každou výše jmenovanou. Odvíjí se od výše nájemného, tj. 20 Kč/m2/rok, 
stanoveného rozhodnutím soudu, a to 3 roky zpětně. Protože nebyl stanoven 
termín platby v letech prodlení, byl výpočet zákonného úroku z prodlení 
vypočítán za každý jednotlivý měsíc.) 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 52/1574/2016 byla schválena žádost o zaplacení zá konného úroku 
z prodlení za bezesmluvní užívání pozemk ů parc. č. 1901/30 a 1921/40 v katastrálním 
území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení zateplit bytový d ům č. p. 1355 v Kolín ě V, ulici Antonína Kaliny; 

tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad m ěstské pozemky 
parc. č. 2814/20, st. 542/2 a 2831/6, vše v katastrálním ú zemí a obci Kolín.  

__________________________________________________________________________ 



 28

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 52/1575/2016 byla schválena žádost o povolení zat eplit bytový d ům 
č. p. 1355 v Kolín ě V, ulici Antonína Kaliny; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení 
bude p řesahovat nad m ěstské pozemky parc. č. 2814/20, st. 542/2 a 2831/6, 
vše v katastrálním území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o souhlas se stavbou objektu sociálního z ařízení a šaten z části 

na městském pozemku parc. č. 407/1 v katastrálním území a obci Kolín 
a stavebními úpravami části tohoto pozemku, který leží v areálu SK Sparta Kolín, 
Borky. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (SK Volejbal Kolín, sídlem Šotnovská 148, 

280 02 Kolín II, IČ 26670381, požádal město Kolín o povolení výstavby 
objektu sociálního a klubového zařízení, které má být situováno jednak 
na pozemku stavebníka parc. č. st. 6945, jednak na části pozemku parc. 
č. 407/1, který je majetkem města Kolína. Dále tento projekt předpokládá 
úpravy další části městského pozemku parc. č. 407/1, a to zřízením 
přístupových komunikací, chodníků, terasy a schodiště k tomuto objektu 
a obnovou zatravněných ploch mezi projektovanou stavbou a hřištěm 
pro beachvolejbal na části pozemku parc. č. 407/2. Samotný projekt 
předpokládá stavbu objektu skládajícího o celkové výměře 182,25 m2. Bude 
plně využit pozemek parc. č. st. 6945 o výměře 70 m2, zbytkem zastavěné 
plochy o výměře 112,25 m2 pak bude zatížen městský pozemek parc. 
č. 407/1. Celý objekt bude plnit funkci provozního zázemí pro tréninkovou 
a soutěžní činnost volejbalového oddílu. Okolní stavební úpravy pozemku 
parc. č. 407/1 budou spočívat zejména v položení zámkové dlažby 
na chodnících a terase, umístění schodiště a v obnově zatravněných ploch. 
Předložena následující řešení, která umožní žadateli pokračovat ve stavbě 
objektu: A) uzavřít smlouvu o právu stavby + nájemní smlouvu 
za 5.000 Kč/rok; B) uzavřít smlouvu o právu stavby + smlouvu o právu 
stavebně upravit městský pozemek; C) odprodat část pozemku pod stavbou 
+ uzavřít smlouvu o právu stavebně upravit městský pozemek; D) odprodat 
část pozemku pod stavbou + rozšířit nájemní smlouvu o část pozemku parc. 
č. 407/1 při zachování současné výše nájmu; E) žádost zamítnout a žádat 
odstranění stavby.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA, JUDr. Molnár, p. Najbrt, Bc. Zima, Mgr. Kašpar 

(Městem je navrženo nájemné 5.000 Kč/rok, tj. ve stejné výši jako si žadatel 
pronajímá část jmenovaného pozemku pod beachvolejbalovým hřištěm.) 

 
Hlasování o variantě pod písm. A: 6 – 0 – 2  
 

Usnesením č. 52/1576/2016 bylo schváleno uzav ření smlouvy o právu stavby na dobu 
udržitelnosti projektu, maximáln ě však na 15 let, která musí být ješt ě schválena 
Zastupitelstvem m ěsta Kolína a následn ě vložena do katastru nemovitostí. Sou časně 
bude mezi ob ěma stranami byla uzav řena nájemní smlouva, jejímž p ředmětem je část 
pozemku parc. č. 407/1 s předmětnou stavbou a s výše uvedenými úpravami pozemku. 
Městem je navrženo nájemné 5.000 K č/rok. 
__________________________________________________________________________ 

 

4. Žádost o zrušení výkonu exekuce na řízené na den 10.02.2016.  
__________________________________________________________________________ 
 



 29

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o zrušení výkonu exekuce nařízené 
na den 10.02.2016 v 10.45 hodin proti M. K., uživatelky bytu o velikosti 2+1 
v č. p. 692, ul. Bachmačská, Kolín II, od 01.08.1998 na základě nájemní 
smlouvy ze dne 01.07.1998. Od 01.02.2013 je žadatelka v insolvenčním 
řízení. Dne 22.04.2013 přihlásilo město Kolín do insolvenčního řízení 
pohledávku ve výši 105.657 Kč. Z přihlášené pohledávky uhradila 
9.596,17 Kč. Dluhy za rok 2013 vzniklé po lhůtě k přihlášení do insolvenčního 
řízení jsou vymáhány soudní cestou u Okresního soudu v Kolíně. 
Dne 22.06.2012 byla zaslána výpověď z nájmu. Od 01.11.2012 užívají byt 
bez právního důvodu. Dne 09.11.2012 byla předána objednávka právního 
zastoupení ve věci vyklizení bytu právníkovi, v této věci bylo rozhodnuto 
Okresním soudem v Kolíně dne 08.01.2013 a dne 22.04.2015 zamítl Nejvyšší 
soud České republiky dovolání žalovaných. Dne 12.05.2015 byla předána 
objednávka na exekuční vyklizení bytu Exekutorskému úřadu,  k vyklizení 
bytu dojde dne 10.02.2016.) 

 

Diskuse: Mgr. Růžička, MPA 
(OSBN doporučuje výkon exekuce nařízené na den 10.02.2016. Dřívější možnost 
projednání Radou města nebyla možná.) 

 

Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o zrušení výkonu exekuce na řízené na den 10.02.2016 byla zamítnuta – 
usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 

5. Žádost o prominutí dluhu po zem řelém. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových o prominutí dluhu po zemřelém S. M. Zemřelý 
užíval byt o velikosti 1+1 v č. p. 538, ul. Havlíčkova, Kolín IV, od 01.09.2006 
na základě nájemní smlouvy ze dne 28.08.2006. Do dědického řízení byly 
přihlášeny pohledávky ve výši 4.450 Kč vyčíslené do data úmrtí zůstavitele, 
tj. do 08.07.2014. K 31.01.2016 činí dluh na nájemném + sankční poplatky 
částku 52.693 Kč, z toho dluhy vzniklé po datu úmrtí zůstavitele činí 
48.724 Kč. Přeplatek z vyúčtování služeb za rok 2014 ve výši 482 Kč byl 
použit na částečnou úhradu nájmu za měsíc 06/2014.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Kašpar 

(OSBN nedoporučuje schválit prominutí dluhu po zemřelém. V této situaci není 
relevantní ani právní důvod pro vyhovění žádosti.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0   
Žádost o prominutí dluhu po zem řelém byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 

o velikosti 16 m 2.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání 

č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, kde se ve 2. nadzemním podlaží domu 
nachází nebytové prostory o velikosti 16 m2 za minimální roční nájemné 
ve výši 24.000 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok bez služeb. Nebytový prostor byl 
uvolněn na základě podané výpovědi od nájemce k 31.01.2016.) 

  



 30

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 52/1577/2016 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
k podnikání v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o velikosti 16 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 

03.02.2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem bytových 

jednotek, o nájem bytů uvolněných pro potřeby města společností TPCA, 
žádosti o přidělení jiného bytu, žádosti o uzavření nové nájemní smlouvy 
na dobu určitou 6 měsíců po doplacení dluhu na nájemném a službách 
spojených užíváním bytu a záměry města prodat byt č. 2 
v č. p. 1198 ul. Mlýnská, č. 4 v č. p. 793 ul. v Břízách, č. 10 
v č. p. 103 ul. Sokolská.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory ze dne 03.02.2016 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.01.201 6. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Proběhla diskuze na téma Kritéria pro poskytnutí 

dotací z rozpočtových kapitol Kulturní komise Rady města Kolína pro rok 
2016, potvrzeny 3 termíny podání žádostí, které jsou stejné jako v minulém 
roce 31.01., 31.05. a 31.10. Kritéria pro poskytnutí dotací z rozpočtových 
kapitol Kulturní komise Rady města Kolína pro rok 2016 byla doporučena 
ke schválení radě města. Komise byla informována o rozpočtových kapitolách 
a dalších položkách souvisejících s kulturou v rozpočtu města pro rok 2016, 
který bude schvalován v rámci zasedání zastupitelstva dne 25.01.2016. 
Proběhla diskuze na téma KOLÍNSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2016. Projekt by 
se měl konat od června do září 2016 a měl by být sestaven obdobně jako 
v minulém roce. V rozpočtu města byla na realizaci projektu navýšena 
finanční částka. Komise byla informována o nových žádostech, které budou 
předmětem příštího jednání 17.02.2016. Komise byla seznámena se žádostí 
Jaroslava Bejlka, který podával žádost na knihu Historie kolínské kopané. 
Žádost byla bohužel podána pozdě, protože termín podání žádostí byl 
do 31.10.2015 a jednání komise o posledních žádostech o dotaci v roce 2015 
proběhlo 04.11.2015 – komise přesto vyjádřila tomuto projektu podporu, 
a jelikož již nemá možnost žádost schválit, žádá Radu města, zda tento 
projekt finančně podpořila vzhledem k jeho výjimečnosti.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání kulturní komise ze dne 13 .01.2016 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 18.01.2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Sportovec města Kolína 2015. Dotazník 

na 2. pololetí – usnesením č. 101 komise stanovila výši paušálních dotací 
na činnost klubů, které nevyvíjejí soutěžní činnost či v kolínských podmínkách 
nemohou reálně získat bodovaná umístění v mistrovských soutěžích, 
a zároveň stanovila finanční dopočet těm klubům, které na základě své 



 31

sportovní činnosti nezískaly nárok na dotaci alespoň ve výši minimálního 
paušálu. Dále komise stanovila na základě počtu reprezentantů ČR výši 
dotace mateřským klubům těchto závodníků. Tyto dotace jsou součástí 
tabulky, která je přílohou tohoto zápisu. Usnesením č. 102 komise doporučila 
schválit na základě dotazníků za II. pololetí roku 2015 navrhovanou výši 
dotací na činnost sportovních klubů v souladu se schválenými kritérii na jejich 
přidělování. Tabulka rozdělení dotací je přílohou tohoto zápisu. Usnesením 
č. 103 komise vzhledem k tomu, že u některých klubů jsou zřejmé 
nesrovnalosti mezi vykazovanou členskou základnou a skutečností, odložila 
schválení návrhu pro jednání rady města na únorovou schůzi komise. Do té 
doby budou všechny kluby e-mailem upozorněny, že za člena klubu 
je považován ten, kdo zaplatí v příslušném roce členské příspěvky, které jsou 
vedeny v klubovém účetnictví, a že je možné do středy 27. ledna výkazy 
členské základny v tomto duchu upravit. Vytipované kluby budou požádány 
o bližší doložení velikosti členské základny. Usnesením č. 104 komise 
odložila schválení návrhu výše dotací pro 1. pololetí roku 2016 na únorovou 
schůzi komise. Do té doby budou moci kluby, které neodevzdaly dotazník za 
2. pololetí roku 2016, ještě dotazník odevzdat, a kluby, které vykázaly 
nesprávně členskou základnu, výkaz opravit. Úprava Kritérií pro poskytnutí 
finančních prostředků – usnesením č. 105 komise schválila návrh Kritérií pro 
poskytnutí finančních prostředků na rok 2016. Projednání žádostí – Usnesení 
č. 106 komise vzhledem k tomu, že doposud není schválen rozpočet města 
na rok 2016, odkládá projednání žádostí na schůzi po schválení rozpočtu 
a Kritérií pro poskytnutí finančních prostředků na rok 2016. Usnesením č. 107 
komise vyzve PTA Kolín, aby existenci členské základny doložil účetními 
záznamy. Usnesením č. 108 komise pověřila Mgr. Tučka odpovědí 
ve smyslu, že takové sdružení by nemohlo podle Kritérií být pro komisi 
partnerem, neboť dotace mohou obdržet pouze TJ a SK.) 
 

Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 18.01.2016 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 01.02.2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Sportovec města Kolína 2015. Podklady 

pro rozdělení dotací z výnosu loterií a her – usnesením č. 109 komise 
schválila podklady pro Radu města pro rozdělení dotací z výnosu loterií a her. 
Těmito podklady je velikost celkové členské základny jednotlivých klubů 
a oddílů vykázaná v rámci dotazníků za 2. pololetí 2015, případně následně 
upravená některými kluby na OŠKS. Tabulka členské základny je přílohou 
zápisu. Komise doporučila Radě města v případě schválení podkladů 
pozastavit vyplacení dotace pro klub AFK Kolín do definitivního vyjasnění 
velikosti členské základny klubu. Komise doporučila Radě města vyžádat od 
AFK Kolín výše uvedené doklady, případně i z uplynulých let, a na jejich 
základě definitivně upřesnit členskou základnu klubu.  Dotazník za 2. pololetí 
2015 pro účely dotací na 1. pololetí 2016 – usnesením č. 110 komise 
rozhodla o vnitřním členění Dotace sportovním organizacím dle kritérií 
sportovní komise, kterou schválilo zastupitelstvo města ve výši 3.200.000 Kč. 
Usnesením č. 111 komise souhlasila, že i přes nedodržení termínu 
pro odevzdání dotazníku budou údaje z opožděně dodaných dotazníků 
Horolezeckého oddílu Lokomotiva Kolín, Czech Enduro Junior Teamu Kolín 
a Orla župy Svatováclavské Kolín zahrnuty do výpočtu výše dotace 
na 1. pololetí 2016. Usnesením č. 112 komise stanovila výši paušálních 
dotací na činnost klubů, které nevyvíjení soutěžní činnost či v kolínských 
podmínkách nemohou reálně získat bodovaná umístění v mistrovských 
soutěžích, a výši paušálních dotací na činnost klubů ze skupiny sportů IV 
/taneční sporty, úpolové sporty a bojová umění/. Dále komise stanoví výši 



 32

dotací na údržbu a provoz sportovních zařízení ve vlastnictví či dlouhodobém 
pronájmu TJ a SK. Spolu s těmito paušálními dotacemi a dotacemi na údržbu 
a provoz komise doporučila Radě města schválit na základě dotazníků za II. 
pololetí roku 2015 navrhovanou výši dotací na činnost TJ a sportovních klubů 
v 1. pololetí roku 2016 v souladu se schválenými kritérii na jejich přidělování. 
Tabulka navrhovaného rozdělení všech dotací je přílohou tohoto zápisu. 
Usnesením č. 113 komise doporučila Radě města pozastavit poukázání části 
dotace vyplývající z velikosti členské základny mládeže klubu AFK Kolín do 
definitivního vyjasnění velikosti jeho členské základny mládeže, viz usnesení 
č. 109. Usnesením č. 114 komise vzhledem k tomu, že doposud nejsou 
Radou města schválena Kritéria pro rozdělování finančních prostředků pro 
rok 2016, odkládá projednání všech doručených žádostí na příští schůzi 
komise.) 
 

Diskuse: Mgr. Kašpar 
(Rada města souhlasí s pozastavením vyplacení dotace pro klub AFK Kolín 
do definitivního vyjasnění velikosti členské základny klubu.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 01.02.2016 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – o vícepracích na evakua čním výtahu v objektu č. p. 976, Tyršova, Kolín II. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (U zakázky na evakuační výtah v objektu č. p. 976, 

Tyršova, Kolín II, vznikly vícepráce související s nutností instalovat nový 
napájecí kabel v bezhalogenovém provedení z napájecího místa do místa 
hlavního vypínače výtahu v délce 80 m a s tím související stavební práce. 
Při budování evakuačního výtahu byly zjištěny nedostatečné kapacity 
elektrorozvodů v bytovém domě a z tohoto důvodu bylo nutné vytvořit 
samostatnou rozvodnou skříň s novým připojením k páteřnímu rozvodu 
elektrické energie mimo objekt včetně projektové dokumentace, zároveň 
dojde k navýšení příkonu elektrické energie pro objekt. Při zpracování 
projektu výstavby evakuačního výtahu nebyly zřejmé celkové poměry 
v bytovém domě a dle názoru OSBN měly být některé rozvody elektrické 
energie upraveny již při výstavě bytového domu v 80. letech 20. století. 
Projektant výtahu toto nemohl tušit a neznal ani parametry skutečného 
provedení výtahu, které vzešly až z výběrového řízení. Uvedené 
nesrovnalosti jsou řešeny návrhem na výjimku ze směrnice č. 16 pro firmu 
Antonín Slepánek, IČ 16594312. Firma MSV Liberec s.r.o. musí z nově 
připraveného rozvaděče instalovat nový autonomní napájecí kabel 
do výtahové strojovny v 17. NP. Kabel bude ve zvýšené protipožární 
odolnosti a po konzultaci a úpravě projektu bude veden výtahovou šachtou 
ze suterénu bytového domu. Přijaté technické řešení, nelze zjednodušit 
ani nahradit jiným. Pokud dojde k akceptaci tohoto řešení, neměly by být 
narušeny ani časové normy pro předání evakuačního výtahu do užívání. 
V současné době je v objektu funkční jeden výtah, který je extrémně zatížen, 
a v letních měsících by mělo dojít k realizaci oprav lodžií ve 12. až 16. NP.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Růžička, MPA 

(Pasport budovy se realizoval v letech 2009/2010. Následovala různá opatření, 
která z pasportu vzešla.) 

 
Rada města vzala IZ – o vícepracích na evakua čním výtahu v objektu č. p. 976, 
Tyršova, Kolín II, na v ědomí. 



 33

__________________________________________________________________________ 
 

2. IZ – o problémech s dodávkou teplé užitkové vody  v objektu č. p. 1037, Hrnčířská, 
Kolín II. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN řeší ve spolupráci s MTH Kolín s.r.o. 
havarijního stavu spočívající v omezení dodávek teplé užitkové vody 
v objektu č. p. 1037, Hrnčířská, Kolín II. Dodávky TUV neodpovídají 
kvalitativně normám pro spotřebitele a výpadky jsou způsobené snížením 
průtokem TUV v ležatém a pravděpodobně i svislém potrubí. Byť se jedná o 
poměrně nový dům, potrubí je zarostlé z důvodu zvýšené koncentrace látek 
způsobujících nánosy a usazeniny ve vodních systémech technologických 
soustav. Po projednání s dodavatelem TUV do našich objektů, MTH Kolín 
s.r.o. bylo doporučeno provedení čištění, které bude aplikováno ve všech 
vertikálních a horizontálních rozvodech TUV a souvisejících systémech 
v objektu. Jedná o rozsáhlý komplex s výrazným členěním /celkem 112 
bytových jednotek/. Náklady na klasickou výměnu ležatého a svislého 
potrubí a následné stavební úpravy by byly značné, přikláníme se tedy 
k vyčištění rozvodů od usazenin a nečistot z vnitřních stěn armatur 
a zařízení. Toto vyčištění je možné provést s minimálním omezením 
za běžného provozu a s nižšími náklady než klasickou kompletní výměnu 
potrubí. Chemické čištění je již v bytových domech odzkoušeno, protože 
bývá využito před výměnou měřících přístrojů dodávek TUV. Z důvodu 
neodkladného řešení havarijního stavu OSBN navrhuje Radě města oslovit 
firmu Roman Skalický, IČ 4349564,, se kterou jsou dobré zkušenosti, 
a která má volné kapacity pro provedení zakázky.) 

 

Diskuse: p. Král, Mgr. Růžička, MPA 
(Chemické čištění bylo aplikováno přibližně před 4 lety, zajištěny byly i prostředky 
pro změkčení vody. Rada města doporučuje OSBN vydat se cestou chemického 
čištění, které bude nutné po čase opět zopakovat. S náklady, které by souvisely 
s kompletní výměnou potrubí, není v současné době v rozpočtu města počítáno.) 

 
Rada města vzala IZ – o problémech s dodávkou teplé užitko vé vody v objektu 
č. p. 1037, Hrnčířská, Kolín II, na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Prezentace TC Královská z. s. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Podhrázská, p. Kamenický (Spolek byl založen v roce 2015. Hlavním 
účelem je sdružování osob za účelem vytváření podmínek pro rozvoj tance 
ve všech jeho podobách, jeho popularizaci, vytváření podmínek 
pro smysluplné využití volného času a rozvoje estetického cítění zejména 
dětí a mládeže, sportovního, vzdělávacího a kulturního vyžití. K tomuto účelu 
Spolek sdružuje fyzické a právnické osoby, instruktory pohybových aktivit, 
sportů, lektory tance, kteří zajišťují takovou zájmovou činnost. Vyvíjí 
vzdělávací, výchovnou a volnočasovou práci s mládeží a dětmi s národním 
i mezinárodním dosahem. V současné době dosahuje počet členů spolku, 
kteří se účastní těchto dětských a mládežnických aktivit 450 členů. 
V současné době členové TC Královská přednostně využívají areál 
tanečního centra na adrese Královská cesta 962, kde probíhá výuka 
na 4 tanečních sálech s odpovídajícím zázemím potřebným k těmto 
aktivitám. V souvislosti s tímto je podána žádost o finanční podporu 
550.000 Kč na provoz.) 

 



 34

Diskuse: p. Král, Mgr. Kašpar, Bc. Zima 
(Město Kolín podporuje probíhající akce již několik let, podpora DDM na taneční 
soutěž – akce nesouvisí se žádostí pana Kamenického o dotaci na provoz 
TC Královská. Členům Spolku jsou prostory nabízeny za 50% nájemné stanovené 
pro komerční využití příslušného sálu, tj. cca 115 Kč/1 hodina. Rada města žádá 
o zpracování komplexnější a rozsáhlejší zprávy.) 

__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání Dozor čí rady AVE Kolín č. 4/2015 ze dne 16.12.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Král, radní (Dozorčí rada měla na programu následující body jednání: 

náklady na veřejné osvětlení, aktuální hospodářské výsledky, pohledávky 
po lhůtě splatnosti 20.000 Kč a bod různé.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Král 

(Se zástupci společnosti bude vedeno jednání z důvodu opakujících 
se nespokojeností města s plněním smluvních podmínek – doporučení z jednání 
vyhotovit zápis, který by byl posléze poskytnut dozorčí radě společnosti.) 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- hlášení rozhlasu v Sendražicích – dohoda je v řešení, KÚ nemá k dispozici všechny 

vyžádané informace 
- odměnění předsedů komisí – návrh bude předmětem jednání Rady města 

dne 22.02.2016 
- revitalizace sídlišť – doloženo objektivní 3týdenní zdržení – termín prodloužen 

do 29.02.2016, v současné době se řeší vady a nedodělky. 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:35 hodin 
 
 
 
 


